
 

 
 

C O M U N E   D I   V E R V I O 
(PROVINCIA DI SONDRIO) 

VIA ROMA, 18 – 23030 VERVIO (SO) –  0342/77.00.57 

 PEC: PROTOCOLLO.VERVIO@CERT.PROVINCIA.SO.IT 

CODICE FISCALE  00104430145 
 

 

Ordinanza n.3 

 
Oggetto: Istituzione di Senso Unico Alternato Della Strada In Via Sant’Abbondio. 
 

Vista la richiesta in data 11.06.2025 annoverata al Prot. 1445 presentata dalla Ditta Impresa Rigamonti 
Spa con Sede Legale in Milano in Via Vittor Pisani, 20  P.IVA 00414570143,  intesa ad ottenere l’autorizzazione 
per l’istituzione di un senso unico alternato della strada in Via S.Abbondio mediante l’impiego di impianto 
semaforico dal giorno giovedì 12 giugno 2025 al giorno venerdì 20 giugno 2025 dalle ore 08:00 alle ore 17:00, 
al fine di consentire i lavori di scavo per c/to E-Distribuzione Spa. 
 
 Ritenuto quindi di disporre apposita ordinanza di circolazione stradale al fine di consentire lo 
svolgimento dei lavori in condizione di sicurezza per le persone e per la salvaguardia della pubblica incolumità. 
 
Visto il nuovo codice della Strada D.Lgs. 285 del 30.04.1992 e s.m.i.; 
Visti gli articoli 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

ORDINA 
 

DAL GIORNO GIOVEDI’ 12 GIUGNO 2025 AL GIORNO VENERDI’ 20 GIUGNO 2025 DALLE ORE 08:00 ALLE 17:00  
L’ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO DELLA STRADA IN VIA S.ABBONDIO MEDIANTE L’IMPIEGO DI 
IMPIANTO SEMAFORICO 
 
E’ fatto obbligo alla Ditta esecutrice dei lavori di posizionare tutta la segnaletica stradale prescritta dal vigente 
Codice della Strada (art. 20 e 21) e relativo Reg. di Esecuzione al fine di ridurre i disagi ed onde evitare possibili 
situazioni di pericolo per la pubblica incolumità. 

Ricorda che per le violazioni al presente provvedimento verranno applicate le sanzioni previste dalla 
legge. 

Gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza. 
La presente ordinanza, verrà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Comunale. 

 
DISPONE 

la trasmissione per quanto di competenza: 
- Alla Ditta Impresa Rigamonti Spa; 
- All’Ufficio Territoriale del Governo di Sondrio; 
- Al Comando Stazione Carabinieri di Grosotto; 
- Al Gruppo Carabinieri Forestale di Sondrio – Stazione di Grosotto; 
- A.S.T.T. della Montagna di Sondrio; 

 
Ricorda che avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al TAR Milano entro 60 
giorni dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, sempre 
entro centoventi decorrenti dalla pubblicazione. 

 
Vervio, 11.06.2025 
                                                                                           IL SINDACO 

Ciampini Ing. Enrico  
Documento firmato digitalmente 


